DECRETO MUNICIPAL Nº 1.498-09/2012, DE 10 de outubro de 2011.

SUPLEMENTA E REDUZ DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS, NO VALOR DE R$ 23.500,00 ( Vinte e Trêz mil e Quinhentos reais).

ADAIR BRAZ, Prefeito do Município de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 690-05/2008, de 26 de novembro de 2010:

DECRETA

Art. 1º - São suplementadas as seguintes rubricas do orçamento municipal:

Órgão 0601 – Secretaria Municipal Agric, Ind, Com, Tur e Meio Ambiente

2077 – Serviços nas propriedades

(237)339030000000000001 – Material de consumo.............................R$13.000,00

(238)339039000000000001 – Outros serviços terceiros-pessoa jurídica.......R$10.500,00

Art. 2º - O crédito aberto no artigo 1º deste Decreto será coberto com recursos provenientes das seguintes origens:

Órgão 0601 – Secretaria Municipal Agric, Ind, Com, Tur e Meio Ambiente

2057 – Contratar Assessorias Técnicas

(200)339039000000000001 – Outros serviços terceiros-pessoa jurídica........R$2.000,00

Órgão 0601 – Secretaria Municipal Agric, Ind, Com, Tur e Meio Ambiente

2066 – Realizar o licenciamento ambiental

(217)449052000000000001 – Equipamentos e material permanente...............R$4.000,00

Órgão 0601 – Secretaria Municipal Agric, Ind, Com, Tur e Meio Ambiente

2067 – Dia do Meio Ambiente

(218)339032000000000001 – Material,bem ou serviço para dist.gratuita.......R$2.000,00

Órgão 0601 – Secretaria Municipal Agric, Ind, Com, Tur e Meio Ambiente

2070 – Incentivar a ornamentação dos imóveis urbanos e rurais

(385)339030000000000001 – Material de consumo..............................R$4.000,00

(221)339031000000000001 – Premiações culturais,artist.cientif..............R$2.000,00

Órgão 0601 – Secretaria Municipal Agric, Ind, Com, Tur e Meio Ambiente

2070 – Incentivar a ornamentação dos imóveis urbanos e rurais

(227)339039000000000001 – Outros serviços terceiros-pessoa jurídica........R$2.500,00

Órgão 0601 – Secretaria Municipal Agric, Ind, Com, Tur e Meio Ambiente

2132 – Melhoramento do solo

(232)339039000000000001 – Outros serviços terceiros-pessoa jurídica........R$4.000,00

Órgão 0601 – Secretaria Municipal Agric, Ind, Com, Tur e Meio Ambiente

1020 – Apoiar projeto de Casas Populares

(243)335043000000000001 – Subvenções sociais...............................R$3.000,00

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos dez dias do mês de outubro de dois mil e onze.

ADAIR BRAZ

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

HELENA EMÍLIA PFLUCK

Secretária da Fazenda